
    

C.so XXV Aprile,151 – 14100 Asti 
Tel. 0141/214133 – Fax. 0141/211487  

 

 

C.F. 80006580056   -   C.M. ATEE00500R 
Email: atee00500r@istruzione.it     PEC: atee00500r@pec.istruzione.it 

Sito Web : www.quintocircoloasti.edu.it 

 
Determina n.  87         Asti, 02 novembre 2021 
Codice univoco: UFSWK7                                      
CIG: Z1133B4007                                          All’albo 
           Agli atti  
     
                        
 
OGGETTO: DETERMINA DIRIGENZIALE potenziamento linea internet plesso Serravalle 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2021; 
Visto il nuovo regolamento di contabilità, D.I. 129 del 28/08/2018; 
Visto l’art. 36, comma 2, lett. a del Decreto Legislativo n. 50/2016 contratti sotto soglia;   
Visto l’art. 32 del D. Lgs. n. 50/2016 fasi delle procedure di affidamento;   
Visto l’art. 95, comma 4, lett b) e lett. c) del D. Lgs. n. 50/2016; 
Visto il regolamento interno sull’attività negoziale per la fornitura di beni e servizi e per le prestazioni d’opera 
occasionali di questa Istituzione scolastica approvato con delibera n. 3 del Consiglio di Circolo. del 
19/02/2019; 
Visto il R.D. 18/11/1923, n. 2440 e il relativo regolamento approvato con R.D. 23/05/1924, n. 827 e ss.mm.ii; 
Vista la legge 07/08/1990, n. 241 e ss.mm.ii; 
Visto il D.P.R. 08/03/1999, n. 275, concernente il regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
istituzioni scolastiche, ai sensi della legge 15/03/1997, n. 59; 
Accertata la disponibilità di spesa nel progetto A2-01; 
Dato Atto che il contratto in essere per la connessione internet per il plesso di Serravalle, non soddisfa il 
fabbisogno relativo alla connessione internet indispensabile per il regolare funzionamento dei servizi 
amministrativi e dei servizi rivolti alla didattica tramite connessione cavo e connessione WIFI; 
Sentito l’attuale fornitore dei servizi Internet “ICCOM”; 
Vista l’offerta pervenuta dalla ditta ICCOM Srl, come da proposta assunta al prot. n. 2744/B15 del 
21/07/2021; 
Considerato che alla data odierna non sono attive convenzioni Consip S.p.A. di cui all’art. 26, comma 1 della 
legge 488/1999, aventi ad oggetto beni comparabili con quelli relativi alla presente procedura di 
approvvigionamento; 
Considerati inoltre i principi di economicità, efficacia, tempestività, correttezza, libera concorrenza, non 
discriminazione, trasparenza e pubblicità, proporzionalità; 
Considerato che la ditta ICCOM Srl è in regola con il DURC, versamento dei contributi previdenziali e 
assistenziali;  
 

DETERMINA 



    

C.so XXV Aprile,151 – 14100 Asti 
Tel. 0141/214133 – Fax. 0141/211487  

 

 

C.F. 80006580056   -   C.M. ATEE00500R 
Email: atee00500r@istruzione.it     PEC: atee00500r@pec.istruzione.it 

Sito Web : www.quintocircoloasti.edu.it 

 
per le motivazioni in premessa, di procedere alla stipula del contratto, in base all’art. 36, comma 2, lettera a) 
del D. lgs. n. 50 del 2016, alla ditta a ICCOM SRL, con sede in via Paolo Veronese 216/5 - 10148 TORINO 
(TO),   e di imputare la relativa spesa complessiva sul seguente progetto: 
 

Progetto  
 

Descrizione Beni Livello 1 
Tipo 

Livello 2 
Conto 

Livello 3 
Sotto 
Conto 

Importo 
IVA inclusa    

A 02-1 
Funzionamento 
amministrativo 
 

Utenze e canoni internet 
 

03 08 001 € 267,16 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                      IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

   Dott. Graziella Ventimiglia 
Documento firmato digitalmente 
 

 
 


		2021-11-02T10:48:01+0100




